
204 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800204

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Municipio De Teolandia-Ba, Fara Realizar Pregão
Presencial Nº 009/2018 Em 22 De Maio De 2018 Ás 8:00 Hs,
Destinado A Fornecimento De Medicamentos E Materiais Diversos
Para O Município, Os Demais Atos Deste Certame, Na Integra, Estão
Disponíveis Na Prefeitura Municipal De Teolândia, Rua Antônio Dos
Santos, Nº 52, No Horário Das 08:00 Ás 12:00 Hs E No Sitio
Eletrônico (Www.Teolandia.Ba.Gov.Br-Editais),

Teolândia-BA, 7 de maio de 2018.
ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 - SRP

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e o
Decreto nº. 181/2016 de 12 de dezembro de 2016, torna público que
está aberta, a seguinte Licitação: SRP - PP n.º 023/2018. OBJETO:
Registro de preços visando futura e eventual aquisição de
medicamentos, insumos, equipamentos e odontológicos destinados a
Secretaria de Saúde, conforme Edital. Data: 18/05/2018, às 09:00h. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro.

Urandi-BA, 7 de maio de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Uruçuca - Bahia torna público a realização de
licitação Concorrência Pública nº 001/2018, empreitada preço global,
contratação de empresa especializada para Construção da Escola de
Educação Infantil e Ensino Fundamental no Distrito de Serra Grande;
abertura 07/06/2018 às 09:00 horas. Edital disponível através do e-
mail: licitacaourucuca@gmail.com ou através dos telefones (73) 3239-
2307 no horário de 07:00h as 13:00h., Uruçuca - BA, 07/05/2018.

RAIMUNDA DOS S. COELHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
RETIFICAÇÃO

Na publicação TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2017 -
LICITAÇÃO Nº. 470/2017 do Diário Oficial do Município de
Valença, Edição nº. 2747 e Diário Oficial da União, do dia 21 de
fevereiro de 2018. ONDE SE LÊ: Data da Homologação/Adjudicação
e Extrato de Contrato: 05/02/2017; LEIA-SE: Data da
Homologação/Adjudicação e Extrato de Contrato: 05/02/2018.
Ricardo Silva Moura - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2/2018

A Comissão de Pregão, torna público o Chamamento Público
nº 002/2018 para aquisição de gêneros alimentícios proveniente da
agricultura familiar e/ou empreendedores familiares rurais ou suas
organizações para atender os alunos da rede pública de ensino.
Abertura: 07/06/2018, às 10h. Local: COPEL - Rua São Bento, 123,
Centro. Edital: COPEL, das 08:30 às 14:30. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 8 de maio de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 64/2018 - SRP

A Comissão de Pregão, torna público a licitação,
supracitada. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de equipamentos e suprimentos de Informática para
atender as necessidades das diversas Secretarias do município.
Abertura: 22/05/2018, às 10h. Local: COPEL - Rua São Bento,
123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30 às 14:30, mediante
pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de confecção.

Vera Cruz-BA, 8 de maio de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote para aquisição de materiais de
expediente. Sessão púbica on line, no site www.licitações-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br. Demais
publicações no site http://dom.pmvc.ba.gov.br/. Sessão de disputa:
22/05/2018 às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: Lúcio
Oliveira Maia - Pregoeiro, Fone: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote, participação exclusiva de
empresas ME/EPP/MEI, para aquisição de móveis para escritório
(cadeiras acolchoadas fixas, cadeiras acolchoadas giratórias, cadeiras
de plástico com e sem braço, armários, arquivos, mesas, estações de
trabalho, longarinas e estantes), recursos do Tesouro Municipal e do
Fundo Nacional de Assistência Social. Sessão púbica on-line no site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
http://www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos licitatórios". Demais
publicações no site http://dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão:
22/05/2018, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Fone: (77) 3424-
8515/3424-8516. Pregoeira: Meg de S. Marques.

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo decreto nº.
064/2018 comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço Nº. 001/2018 cujo objeto é a
contratação de empresa de serviços de engenharia para Pavimentação
de Vias Publicas em Concretos e da Construção da Praça da
Goiabeira Localizado no Povoado da Goiabeira no Município de
Wanderley-BA. Abertura: 30 de maio de 2018, às 09:00h. Edital
completo na sede da Prefeitura municipal. Maiores informações pelo
telefone (77) 3626-1122

Wanderley-BA, 7 de maio de 2018.
JADILSON TAVARES DA CÂMARA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2018

O Pregoeiro torna público a licitação, supracitada. Proc.
Adm: 230/2018, Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços
de metalúrgica com conformação e beneficiamento de ferro e aço,
para atender as necessidades de confecção e manutenção das
Secretarias Municipais. Abertura: 21/05/2018, às 09h. Local: Sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, sito à Praça Dom Máximo nº 384,
Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08 às 12h. Edital: Na
Prefeitura, na sala da CPL, das 08 às 12h.

Xique-Xique-BA, 8 de maio de 2018.
OBERDAM ALVES DA COSTA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados que no
dia 15 de maio de 2018 às 09h00min, na sala da comissão de licitação,
localizada à Avenida da Independência, 134 - Centro, Aracoiaba - CE,
estará iniciando a abertura dos envelopes de propostas de preços das
licitantes habilitadas no processo licitatório Tomada de Preços
nº002/2018 SEINFRA cujo objeto refere-se à: Contratação de
empresa, para os serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em ruas
do entorno do Cemitério, neste Município, junto à Secretaria de
Infraestrutura e mediante as condições estabelecidas no edital. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à comissão de licitação no
horário de 08h00min às 12h00min na Avenida da Independência, 134
- Centro, Aracoiaba-Ce. Tel: 85 3337.50.82.

Aracoiaba, 7 de maio de 2018.

MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.005/2018-PP

Realização dia 18 de maio de 2018 às 10h00min, Pregão
Presencial N° 00.005/2018-PP. Objeto: aquisição de material gráfico
para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de Ararendá-CE, Informações na Rua Henrique Soares,
477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)
3633.1302/1303.

Ararendá - CE, 7 de maio de 2018.
RAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DE PAIVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2018-PP

Realização dia 18 de maio de 2018 às 12h00min, Pregão
Presencial N° 05.003/2018-PP. Objeto: aquisição de materiais médico
hospitalar medicamentos material de laboratório destinados a
manutenção das atividades da (Secretaria de Saúde Hospital Francisco
Mourão Lima e Programa Saúde da Família - PSF, do Município de
Ararendá - CE, sendo lotes que ficaram sem propostas/desertos no
Pregão anterior 05.002/2018-PP, Informações na Rua Henrique
Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones
(88) 3633.1302/1303.

Ararendá - CE, 7 de maio de 2018.
RAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DE PAIVA

Pregoeir
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.05.04.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, Certame Licitatório, na modalidade
Concorrência Pública, tombado sob o n° 2018.05.04.1, cujo objeto é
a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
adequação e ampliação do sistema de abastecimento de água da
localidade de Brejinho, município de Araripe-CE, nos termos do
convênio nº 854808/2017 celebrado com a Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, com recebimento dos envelopes de Habilitação e
Propostas de Preços marcado para o dia 08 de Junho de 2018, às
09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede
da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, nº 757 -
Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3530 1245.

Araripe-CE, 4 de maio de 2018.
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2018.05.07.1

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados como médico
veterinário para manutenção das atividades de diversas Secretarias do
município de Arneiroz-CE. Tipo: Menor preço por item. Data da
Emissão: 07/05/2018 Data da Abertura: 16/05/2018. Horário:
07:00hs. Local: Sede da Comissão de Licitações da Prefeitura
Municipal situada a Praça Joaquim Felipe, 15 - Centro - Arneiroz/CE.
Fone: (88) 3419-1020.

Arneiroz-CE, 7 de maio de 2018.
ANTONIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato do 1º Apostilamento ao Contrato de Nº 2018.03.09.01
Resultante da Tomada de Preço de Nº 2017.05.15.01. Objeto:
Contratação de empresa para execução da reforma da Avenida
Manoel Gonçalves na Sede do Município de Assaré/Ce. Passa a
ser a seguinte redação na cláusula segunda do contrato: segunda
etapa da reforma da Praça Pública da Avenida Deputado Manoel
Gonçalves na Sede do Município de Assaré/Ce. Todas as demais
cláusulas permanecem inalteradas. Data da Assinatura: 02 de maio
de 2018. Ordenador de Despesas do Fundo Geral: Erasmo
Rodrigues da Fonseca. Assaré/Ce, 04 de maio de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-08T00:15:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




